

Nr 214.

Av herr **Wagnsson**, *om rätt för lärare vid folk- och småskolor att för uppflyttning i lönegrad tillgodoräkna sig viss tjänstgöring såsom icke ordinarie lärare.*

I en motion om lönetillägg åt icke ordinarie lärare vid folk- och småskolor, som mer än tio terminer innehaft lärarbefattning, framhöllos de ökade svårigheter, som av statsmakterna de senaste åren vidtagna åtgärder medfört.

Ett lönetillägg av den art, varom i sagda motion hemställes, blir emellertid endast en tillfällig hjälp. Med nu gällande bestämmelser för ordinarie folkskollärares uppflyttning i högre lönegrad dröjer det en mycket lång tid, innan de lärare som nödgats tjänstgöra en avsevärd tid som extralärare, bli uppflyttade i högre lönegrad. Det är därför starkt motiverat, att ifrågasvarande lärare även erhålla rätt att i och för uppflyttning i högre lönegrad få tillgodoräkna sig viss del av den tid, de tjänstgjort, innan de antagits till ordinarie. En sådan anordning skulle blott innebära jämställdhet med civilstatens personal och speciellt med läroverkens m. fl. undervisningsanstalters extrapersonal, i det att exempelvis läroverkens lärare alltsedan år 1922 (373/1922) äga rätt att vid befordran till ordinarie tjänst tillgodoräkna sig de år utöver tre, varunder ämneslärare i en följd innehaft full tjänstgöring såsom icke ordinarie lärare.

I detta sammanhang kan även förtjäna påpekas, att anordningen med lönetursberäkning för icke ordinarie lärare en gång även i stor utsträckning varit gällande inom folkskolan. Småskollärarynnor, som tjänstgjorde å vakanta folkskollärarynnor, ägde nämligen på sin tid rätt att räkna sig sådan tjänstgöring tillgodo för uppflyttning i högre lönegrad, då de senare erhöillo ordinarie småskollärarynnor.

Dessutom torde böra påpekas, att 1928 års lönekommitté för sin del erkänt det berättigade i kraven på en bättre ställning för de icke ordinarie lärarna genom att föreslå såväl uppflyttning i löneklass efter samma grunder, som föreslagits för ordinarie lärare, som ock att extra ordinarie lärare skulle äga rätt tillgodoräkna sig viss tid av den icke ordinarie tjänstgöringen för uppflyttningen i högre löneklass. Man torde med visshet våga säga, att i samband med en löne reglering denna fråga löses. I avvaktan härå böra de lärare, som genom av staten vidtagna rationaliseringsanordningar kommit i en prekär situation, beredas någon kompensation. Vid en tidpunkt, då förhållandena hunnit stabilisera sig beträffande behövlige lärare-

befattningar i kommunerna, böra sådana åtgärder vidtagas, att extraordinarie-systemet åter bringas inom rimliga gränser, varför en anordning, sådan som här föreslås, endast för de närmaste åren torde vara av större betydelse.

Under hänvisning till det ovan anförda och till motiveringen i motion nr 213 hemställas,

att lärare vid folk- och småskolor för rätt till uppflyttning i högre lönegrad må kunna tillgodoräkna sig den tjänstgöring såsom icke ordinarie lärare de haft utöver tio läseterminer.

Stockholm den 23 januari 1934.

R. Wagnsson.
